事 務 連 絡

令和２年６月８日

 保護者 様

                            荒尾市教育長

青少年国際交流推進事業

「あらおグローカル人材教育プログラム」の中止について（案内）

 保護者の皆様方には、日頃より荒尾市の文化行政・教育行政にご理解・ご協力

を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、令和２年２月２５日付でご案内しておりました「あらおグローカル人材

教育プログラム」につきまして、日本各地での新型コロナウイルス感染拡大以後、

荒尾市では、本プログラムの実施につきまして関係機関との調整を重ねてまい

りましたが、シンガポールへの入国制限措置が続いていること、また長期間にわ

たる臨時休校により夏季休暇の短縮をはじめとした授業時間の確保が求められ

ていること等を踏まえまして、誠に残念ながら、本年度の実施を断念いたしまし

た。

本プログラムへの参加希望をされていた生徒及び保護者の皆さまには、誠に

申し訳ありませんが、何卒ご理解・ご容赦いただきますようお願いいたします。